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 ۴ پیشنهاد ایران
 برای توقف جنگ در غزه

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه در نشست‌خبری 
دیروز )دوشنبه( خود، به تشریح آخرین مواضع 
جمهوری‌اسلامی درباره تحولات در سرزمین‌های اشغالی 
پرداخت. در ادامه مهم‌ترین محورهای این نشست‌ را 

می‌خوانید.
  دنیا هیچ واکنش بازدارنده‌ای در برابر جنایات رژیم 
صهیونیستی نشان نمی‌دهد و نتیجه آن می‌شود که 
بیمارستان‌های غزه یکی‌یکی مورد حمله قرار می‌گیرند و 

آب، برق و سوخت آنها قطع می‌شود.
 تلاش‌های دیپلماتیک جمهوری اسامی برای

 بسیج کردن کشورهای عربی و اسلامی و جلب توجه افکار 
عمومی به جنایات رژیم صهیونیستی موفق بوده است.

  از ابتدای حملات صهیونیست‌ها 4 اولویت ایران شامل 
توقف جنگ، رفع محاصره و بازشدن فوری ارسال کمک‌های 
انسانی، گسیل کمک‌های انسان‌دوستانه و مقابله با سیاست 

کوچاندن اجباری مردم غزه است.
  با دولت مصر ۳ بار تماس تلفنی میان وزرای خارجه صورت 
گرفت و درنهایت بازشدن گذرگاه رفح، یکی از دستورکارهای 

مهم گفت‌وگوهای ايران با مصر بوده است.
  جمهوری اسلامی ایران در نشست‌های کارشناسی تهیه 
پیش‌نویس قطعنامه نکات خود را مطرح کرد و در خاتمه 
نشست هم تحفظات ایران به‌طور رسمی به دبیرخانه سازمان 
همکاری‌های اسلامي ارسال شد. اما اینکه آیا این نشست 

کافی بوده، باید گفت خیر، اما لازم بود.
  از دولت چین با مواضع خوب بین‌المللی انتظار می‌رود که 
توصیه‌های لازم را به همتای آمریکایی خود در قبال رفتار 
غلطش در قبال مسئله فلسطین داشته باشد. این خواسته 
ملت فلسطین از دولت چین است که منعکس‌کننده خواسته 

این ملت مظلوم به رئیس‌جمهور آمریکا باشد. 

بزرگداشت دانشمند شهید 
حاج‌حسن طهرانی‌مقدم

مراسم بزرگداشت دانشمند شهید »حاج حسن 
طهرانی‌مقدم« با حضور محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، 
سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه‌پاسداران، رضا مرادصحرایی، وزیر آموزش و پرورش و 
جمعی از مقام‌های لشکری و کشوری در دانشگاه تربیت دبیر 

شهید رجایی برگزار شد./عکس‌ها: فارس

همزمان با کشتار بی‌رحمانه مردمان غزه 
و تلاش‌های دیپلماتیک جمهوری اسامی 
برای پایان دادن به این جنایت‌ها، علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران پیامی مهم خطاب به شهرداران پایتخت‌های اسامی صادر کرد. شهردار 
تهران در این پیام ضمن محکومیت هرچه شدیدتر اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه، 12پیشنهاد 
خطاب به شهرداران پایتخت‌های اسلامی و دیگر جوامع سیاسی و مدنی صادر کرد. یکی از مهم‌ترین 
پیشنهادهای علیرضا زاکانی، همراه شدن شهرداران پایتخت‌های اسلامی در بازسازی ویرانه‌های 
غزه بوده است. این موضوع و دیگر پیشنهادهای شهردار تهران در گفت‌وگو با کارشناسان سیاسی 
مطرح شد و آنان به ارائه توضیحات درباره این  پیشنهادها پرداختند. شرح این گفت‌وگوها در ادامه 

آمده است.

محسن پاک‌آیین، دیپلمات پیشین و 
کارشناس‌ارشد مسائل بین‌الملل:

در شرایطی که اقدام‌های جنون‌آمیز 
رژیم‌صهیونیستی در غزه و کشتار مردم 
مظلوم این منطقه همچنان ادامه دارد، 

نامه اخیر علیرضا زاکانی، شهردار تهران خطاب به شهرداران 
پایتخت‌های کشورهای اسلامی و ارائه پیشنهادها و ایده‌هایی 
به‌منظور حمایت از مردم غزه را باید به فال نیک گرفت. باید توجه 
داشت در شرایط کنونی و با توجه به بحران عمیق انسانی که 
رژیم‌صهیونیستی در غزه به‌وجود آورده‌است، هر اقدام سیاسی، 
مدنی، اقتصادی و حقوقی با 2هدف کلی »افشای جنایات 
صهیونیست‌ها« و »اجماع‌سازی جهانی علیه رژیم‌صهیونیستی 

به‌ویژه در سطح نهادها و سازمان‌های بین‌المللی« بسیار مفید 
خواهد بود. بر این اساس نامه اخیر شهردار تهران را نیز باید در 

این چارچوب مورد بررسی قرار داد.
معتقدم ایده‌های مطرح‌شده در این نامه را باید در 2بعد 
»تخصصی« و »عمومی« مورد بررسی قرار داد. پیشنهادهای 
مطرح‌شده درصورت اجرایی‌شدن، می‌تواند افشاکننده 
ابعاد گسترده جنایات رژیم‌صهیونیستی باشد؛ جنایاتی 
 که در 2حوزه »انسانی – زیرساخت‌های شهری« و »آثار 
تاریخی – تمدنی« تخریب‌ها و تلفات گسترده‌ای برجا 
گذاشته‌است. ارتش صهیونیستی در این مدت خسارت‌های 
گسترده‌ای به هرگونه آثار مدنیت در غزه وارد کرده‌است. 
بنابراین باید به‌شکل مناسبی از ظرفیت‌های مدنی به‌منظور 

افشا و محکوم‌کردن جنایات رژیم‌صهیونیستی علیه انسانیت و 
مدنیت در غزه بهره‌برد.در این زمینه پیشنهاد می‌کنم شهردار 
تهران پیگیری اجرایی‌شدن برگزاری اجلاسی در سطح 
شهرداران کلانشهرهای اسلامی، به‌منظور بررسی تخصصی 
جنایت‌های ضدمدنی و ضدبشری را در اولویت قرار دهد؛ 
اجلاسی که می‌تواند به میزبانی تهران برگزار شود. ازسوی 
دیگر باید در بعد غیرتخصصی نیز تأثیرات فعالیت‌های مدنی، از 
قبیل نامه اخیر شهردار تهران را مورد بررسی قرار داد. نکته مهم 
این است که با اتخاذ چنین رویکردهایی، می‌توان از شهرداران 
خواست که با استفاده از تأثیرگذاری‌ و ارتباطات خود، از 
دولت‌هایشان قطع روابط یا حداقل محدود‌کردن روابط با 

رژیم‌صهیونیستی را مطالبه کنند.

 اسماعیل کوثری،نماینده تهران
 در مجلس:

نامه اخیر علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران درباره اقدام‌های جنایتکارانه 
رژیم‌صهیونیستی در سرزمین‌های 

اشغالی، خطاب به شهرداران پایتخت‌های اسامی 
دربرگیرنده پیشنهادها و ایده‌های اجرایی متنوعی در 
بخش‌های مختلف بود، اما معتقدم در شرایط کنونی و با 
توجه به وسعت بمباران‌های جنون‌آمیز غزه، تلاش و تدارک 
برای بازسازی این منطقه و فراهم‌آوردن شرایط و امکانات 
موردنیاز به‌منظور احیای زندگی طبیعی مردم مظلوم غزه، از 
اولویت‌هایی است که به‌صورت ویژه باید مورد توجه قرار گیرد. 

در شرایطی که رژیم‌صهیونیستی به‌صورت روزانه درحال 
رقم‌زدن جنایات ضدبشری گسترده‌ای علیه مردم فلسطین، 
به‌ویژه در باریکه غزه است، انجام اقدام‌هایی از این دست 
بسیار راهگشا خواهد بود و زمینه‌ساز گشوده شدن روزنه‌های 
امید و بازگشت به زندگی در دل مردم این منطقه می‌شود. 
باید درنظر داشت که فعالیت‌های این‌چنینی، کاملا براساس 
خط‌مشی و سیاست‌های کلان جمهوری‌اسلامی به‌منظور 
کمک به مظلومان جهان است و باید در این زمینه گام‌های 
ملموس و مؤثری برداشته شود؛ بنابراین در شرایطی که 
صهیونیست‌ها با هدایت کاخ‌سفید و حمایت برخی دولت‌های 
اروپایی می‌کوشند نور زندگی و امید را در غزه خاموش 
کنند، اجماع‌سازی مدنی به‌ویژه در سطح نهادهایی مانند 

شهرداری‌های پایتخت‌های اسلامی، قوت قلبی برای مردم 
مقاوم و ستمدیده غزه است که با تحمل حملات وحشیانه 
صهیونیست‌ها، درحال مقاومت هستند. درواقع آمادگی و 
پیشگامی شهرداری ‌تهران به‌منظور سازماندهی فعالیت‌ها 
در حوزه بازسازی غزه و تقسیم‌کار میان شهرداری‌های 
مختلف پایتخت‌های اسلامی می‌تواند زمینه‌ساز اقدام‌های 
مؤثری در این زمینه شود؛ همچنان‌که یکی از پیشنهادهای 
10گانه رئیس‌جمهور ایران در اجلاس اخیر ریاض هم ناظر 
بر بازسازی غزه بود. ازسوی دیگر نباید ازنظر دور داشت 
که تبلیغات رسانه‌ای غربی – صهیونیستی بر خشکاندن 
ریشه‌های زندگی در غزه متمرکز شده‌است؛ راهبردی که با 

اجماع‌سازی برای بازسازی این منطقه ناکام می‌ماند.

 ‌12پیشنهاد شهردار تهران 
به شهرداران پایتخت‌های اسلامی

غزه را دوباره 
بسازیم

شهردار تهران در پیامی خطاب به شهرداران 
پایتخت‌های اسلامی، تلاش و تدارک برای 

بازسازی غزه را لازم دانست

گروه سیاسیگزارش

 
وقتی میگم کار بی‌بی‌سی فارسی، تنظیم 

خبر هست نه خبررسانی، منظور همینه 
شبکه بی‌بی‌سی عکس چندتا برانداز رو 
به عنوان تجمع گسترده نشون میده اما 
هیچوقت حرفی از تظاهرات گسترده مردم 

لندن در دفاع از فلسطین به زبان نمیاره.

 
به فاصله 24 ساعت 2 تظاهرات در 2شهر 
مهم اروپایی، یکی در لندن با حضور 
حامیان فلسطین و دیگری در پاریس 
با حضور حامیان ضد یهودستیزی برگزار 
شد. ثبات سیاسی – اجتماعی اروپا به 
سرنوست غزه گره خورده است. اروپا 
برای خود هم که شده باید جلوی فاجعه 

انسانی در غزه را بگیرد.

 
حامیان فلسطین در بارسلونای اسپانیا 

برای بار چهارم به خیابان آمدند.

خبرسازان

تیتر خبر

رئیسی به ترکیه می‌رود
رئیس‌جمهور ترکیه اعلام‌کرد رئیس‌جمهور 
ایران در هفته‌های آتی به ترکیه سفر 
می‌کند. رجب طیب‌اردوغان در بازگشت 
از اجلاس اخیر ریاض، درجمع خبرنگاران 

عنوان‌کرد: سیدابراهیم رئیسی ۲۸نوامبر)۷آذر( در قالب سفری 
رسمی، عازم ترکیه می‌شود./ایسنا

پایان بررسی لایحه برنامه هفتم در مجلس 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با بیان 
اینکه مواد باقيما‌نده از لایحه برنامه 
هفتم توسعه کشور در کمیسیون تلفیق 
درحال رسیدگی است، گفت: مجلس روز 
سه‌شنبه)امروز( صبح و بعدازظهر جلسه دارد 

تا بررسی لایحه برنامه هفتم نهایی شود و به پایان برسد./فارس

3 مکاتبه آمریکایی‌ها با ایران در یک شب
سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه‌پاسداران با 
بیان اینکه ایران در اوج قدرت است و 
کسی نمی‌تواند ما را تهدید کند، گفت: 
آمریکایی‌ها بعضاً در یک شب 3 مرحله 
با ایران مکاتبه داشته‌اند و همه این 

مکاتبه‌ها با زبان تمنا و خواهش بوده‌است./تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 رئیس‌جمهور و برخی اعضای هیأت‌‌دولت پایان هفته‌جاری 
به استان چهارمحال‌و‌بختیاری سفر می‌کنند. افتتاح 30پروژه از 

برنامه‌های سفر دوم رئیس‌جمهور به این استان خواهد بود.
 احمد وحیدی، وزیر کشور بر تهیه و تدوین برنامه بلندمدت برای 

راهپیمایی جهانی اربعین تأکید کرد.
 در آغاز نشست علنی دیروز )دوشنبه( مجلس، تقاضای استعفای 

الیاس نادران، نماینده تهران اعلام وصول شد.
  عباس محمدحسنی، رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش از 
برگزاری کنگره بین‌المللی »اندیشه‌های قرآنی امام‌خامنه‌ای« در 

روز چهارشنبه خبرداد.
 روابط‌عمومی دادستانی عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد شایعه 
مطرح شده درباره متواری بودن شبنم نعمت‌زاده صحت ندارد و این 

محکوم اقتصادی اکنون در زندان اوین است.
 بررسی طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول در 
کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع تشخیص مصلحت نظام به پایان 

رسید و برای تصویب نهایی به صحن مجمع می‌رود.
 علیرضا عنایتی، سفیر ایران در ریاض و عبدالله العنزی، سفیر 
عربستان در تهران درباره موضوع‌های دوجانبه و منطقه‌ای رایزنی 

کردند.
 رسانه اماراتی »نشنال« در گزارشی، دیدار روسای‌جمهور ایران 
و مصر را در ریاض، گامی بلند به‌سوی ارتباط کامل تهران و قاهره 

دانست.
  نشست ستاد هماهنگی روابط خارجی با دستورکار »چگونگی 
بهره‌گیری از ظرفیت ایرانیان خارج از کشور در حوزه روابط 

اقتصادی« در وزارت خارجه برگزار شد.

تا انتخابات

پرونده داوطلبان خبرگان 
روی‌میز شورای‌نگهبان 

محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
اعلام کرد پرونده مدارک ثبت‌نامی داوطلبان ششمین 
دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری از حوزه تهران 
به نماینده شورای‌نگهبان تحویل داده شده‌است. وی 
افزود: با پایان فرایند ثبت‌نام، برای همه داوطلبان 
شناسه رهگیری صادر و پرونده تشکیل شد و اکنون 
منتظر دریافت بقیه پرونده‌های مدارک ثبت‌نامی 
داوطلبان خبرگان رهبری از مراکز فرمانداری‌ها 
هستیم. اسلامی اضافه‌کرد: با هماهنگی شورای‌نگهبان 
و وزارت کشور، بقیه پرونده‌های مدارک ثبت‌نامی 
داوطلبان خبرگان رهبری طی هفته‌جاری به 

شورای‌نگهبان تحویل داده می‌شود./ایرنا

فضای رقابتی انتخابات خبرگان 
عضو هیأت‌رئیسه مجلس خبرگان رهبری گفت: در 
همه حوزه‌های انتخابیه، تعداد داوطلبان قابل‌توجهی 
ثبت‌نام کرده‌اند و فضای رقابتی انتخابات در همه 
حوزه‌های انتخابیه، از این نظر که بیش‌از حدنصاب 
داوطلب شده‌اند، وجود دارد. عباس کعبی با بیان اینکه 
برای هر کرسی نمایندگی مجلس خبرگان حداقل 
۷/۵برابر زمینه رقابت وجود دارد، افزود: ارزیابی علمی 
داوطلبان 3مرحله‌ای است؛ در مرحله نخست هنگام 
ثبت‌نام مدرک سطح۴ حوزه را ارائه داده‌اند، در مرحله 
دوم داوطلب باید در آزمون کتبی که ۳۰آبان‌ماه برگزار 
می‌شود شرکت کند و مرحله سوم آزمون شفاهی 
است. وی اضافه‌کرد: نتیجه کلی این 3 مرحله اوایل 

بهمن‌ماه مشخص می‌شود.

صادرات یک میلیارد دلار تجهیزات نظامی
صنایع‌دفاعی کشور طی سال‌های اخیر دستاوردهای اقتدارآفرینی داشته‌اند و اکنون شاهد صف‌بلند مشتریان 
تجهیزات نظامی ایران هستیم. سیدمهدی فرحی، جانشین وزیردفاع دراین‌باره اعلام‌کرد: ایران سال‌گذشته یک 

میلیارد دلار تجهیزات نظامی صادر کرده‌است./ایرنا

مردمی‌سازی امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر 
مجلس در مصوبه‌ای به دستگاه‌های اجرایی و نهادهای عمومی غیردولتی مجوز داد تا در راستای اجرای اصل 
هشتم قانون‌اساسی و استقرار امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر، برنامه مردمی‌سازی این فریضه را با استفاده از ظرفیت 

مساجد و هماهنگی ستاد احیای امربه‌معروف اجرا کنند./ایسنا

صدها هزار نفر از شهروندان اروپایی و آمریکایی 
برای حمایت از مردم فلسطین تظاهرات کردند.

@Abdul_Majid33

@Abolfath

@Rita_kohes

عبدالمجید خرقانی

امیرعلی ابوالفتح

Rita

شهردار تهران، پیگیر اجلاس شهرداران کلانشهرهای اسلامی شود

اجماع‌سازی شهردار تهران برای احیای زندگی در غزه

تلاش شهرداری تهران در بازسازی 
ویرانه‌های غزه 

مهدی خورسند، 
کارشناس مسائل غرب 
آسیا: پیامی که آقای 
زاکانی، شهردار محترم 
تهران خطاب به شهرداران 

پایتخت‌های اسلامی ارسال کردند، استفاده‌ 
هوشمند از یکی از ابزارهای حوزه دیپلماسی 
عمومی بود. موضوع بازسازی شهر غزه به قدری 
در شهرداری و شورای شهر تهران جدی بود 
که نشستی با محوریت همین موضوع در بین 
شهرداران کشور برگزار شد، اما قطعا این موضوع 
کافی نبود و حالا شهرداری تهران قصد دارد 
تا با همراه کردن دیگر پایتخت‌های اسامی، 
ویرانه‌های غزه را از نو بسازد و مانع رسیدن رژیم 
صهیونیستی به این هدف شود که سرزمین 
غزه به‌طور کامل از روی زمین برداشته شود. 
اما این امر مشارکت تمامی کشورهای اسلامی 
و پایتخت‌های آن را لازم دارد که امیدواریم 
با همراهی آنان و پایان سرسپردگی‌شان به 
حاکمان غرب، این موضوع هرچه زودتر محقق 

شود.

به‌کارگیری ظرفیت‌های حقوقی
ابوالفضل عمویی، 
سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی مجلس:پس 
از انجام عملیات طوفان 
‌الاقصی، مهم‌ترین نیاز 

محور مقاومت و مردم فلسطین، کسب 
حمایت سیاسی و توجه افکار عمومی به 
مظلومیت و حقانیت مردمان غزه بود.در 
مرحله فعلی خواسته اصلی جمهوری اسلامی 
و هم‌پیمانانش این است که فشارها بر رژیم 
صهیونیستی افزایش پیدا کند تا هرچه زودتر 
آتش‌بس حاصل و ایده بمباران‌ غزه و حتی 
توقف‌های چندساعته حملات به حاشیه 
کشانده شود. این تلاش‌ها نیز تاکنون مؤثر 
بوده است؛ به‌گونه‌ای که امروز خواسته تمامی 
جوامع بشری اعلام آتش‌بس در غزه است و 
مخالفت‌های رژیم صهیونیستی با این موضوع 
نیز بر بی‌اعتباری این رژیم افزوده است. در 
کنار این موارد، افکار عمومی نیز به‌علت 
فعالیت‌های جمهوری اسامی فعال شده تا 
صدای مظلومیت مردم غزه نه تنها به ایران 
بلکه به کل جهان و حتی کشورهای غربی و 

ایالات‌متحده برسد.


